
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя школа с. Лаж Лебяжского района» 

 

ПРИКАЗ 

     

 31 августа  2023  года                                                                                № 68 - Д 

                                                       

«Об организации горячего питания обучающихся» 

  

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Кировской области от 14.10.2013 г. № 320-ЗО «Об 

образовании в Кировской области», Законом  Кировской области о 19.12.2019 № 325-ЗО  

«Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от  

23.07.2008 г. №45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», пунктов 6.8.,6.18,6.19 

СанПИН  постановлением главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 19.01.2005г. №3 «О введении в действие СанПиН 2.3.2.1940-05-

Организация детского питания»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. С 01.09.2023 года обеспечить бесплатным питанием один раза в день  в период 

учебного процесса: 

 - обучающихся  1-4 класса   (стоимость 60,50 руб.). Список  обучающихся прилагается.   

 

2. Организовать с 01.09.2023 года двухразовое горячее питание обучающихся 5-11 

классов в образовательных учреждениях КОГОБУ СШ с. Лаж Лебяжского района с 

пятидневной рабочей неделей. 

 

3. Организовать двухразовое питание обучающихся за счет средств родительской 

платы в расчете не более 75 (семидесяти пяти) рублей в день, собираемой ежемесячно 

ответственным работником школы по квитанции. 

    4. Возложить ответственность на классных руководителей за ежедневный учет и 

контроль посещаемости завтраков  и обедов в соответствии с табелем учета и классным 

журналом. Не допускать расхождений данных о посещаемости обучающихся в классных 

журналах с данными накопительных ведомостей по питанию, производить 

еженедельную сверку с поваром. Классным руководителям по окончании урока 

организованно сопроводить учащихся в столовую, проследить за соблюдением правил 

личной гигиены перед приемом пищи, правилами поведения в столовой, осуществить 

контроль за приемом пищи учащимися класса. Проведение информационной работы 



среди обучающихся и их родителей по организации питания возлагается на 

заместителей директора. 

         5. Организовать передачу денежной наличности от ответственных работников 

школы в бухгалтерию школы до 23 числа каждого месяца по ведомости. Заведующим 

хозяйством обеспечить контроль за исправностью оборудования и инвентаря в столовой; 

обеспечить необходимое количество моющих и дезинфицирующих средств для мытья 

посуды, столовой мебели, уборки помещений для соблюдения санитарно-гигиенических, 

санитарно-технических и профилактических мероприятий; контролировать 

своевременность доставки продуктов, точность веса, количество, качество продуктов.  

     6. Поварам школ организовать питание в соответствии с правилами и нормами 

СанПиН, которое должно быть полноценным, разнообразным по составу продуктов и 

полностью удовлетворять физиологические потребности растущего организма в 

основных пищевых веществах; ежедневно вывешивать согласованное с директором 

меню на завтрак и обед обучающимся; организовать замену продуктов на равноценные 

по составу продукты при отсутствии основных продуктов; проводить правильную 

кулинарную обработку, выход блюд и вкусовые качества пищи; обеспечить правильное 

хранение и соблюдение срока реализации продуктов; обеспечить снятие пробы и записи 

в специальном бракеражном журнале «Готовых блюд»; ведение табеля учета питания 

обучающихся. 

   7.  Полный производственный контроль работы школьной столовой, а также контроль 

за исполнением данного приказа возложить на О.В. Лаптеву, Г.В. Печенкину, 

С.В.Кузнецову, О.Г. Пушкареву. 

 

     Директор КОГОБУ СШ с. Лаж                                                               

          Лебяжского района                                                            С. Е. Храмцов 

 

 

 

Ознакомлены                                                                   О.В.Лаптева 

                                                                                           Г.В. Печенкина 

                                                                                           С.В. Кузнецова 

                                                                                           О.Г. Пушкарева 

 

 

 

 

          

 

                                     

 

                                  

 



Приложение №1 

 

                             Список обучающихся с 1 по 4 класс. 

1 класс 

 
1. Алембаева Вячеслава Ивановича 

2. Марьину Милану Сергеевну 

3.  Рудина Даниила Антоновича 

4. Рогожневу Полину Андреевну 

5. Жгулёву Анну Сергеевну 

6. Колпакова Степана Станиславовича 

7. Смышляева Платона Сергеевича 

8. Шабдарова Михаила Валерьевича 

9. Попову Алису Сергеевну 

 

 2 класс 

1. Колпакова Николая Станиславовича 

2. Казакова Алексея Андреевича 

3. Комиссарова Матвея Олеговича 

4. Михееву Александру Васильевну 

5. Новоселову Марину Владимировну 

6. Патрушева Егора Сергеевича 

7. Теплых Александра Вадимовича 

8. Ведерникову Алёну Евгеньевну 

9. Дудорова Даниила Андреевича 

 

3  класс 

1.Васильева Никиту Валерьевича 

2.Лукина Георгия Анатольевича 

3.Сметанина Никиту Максимовича 

4.Окулову Марию Игоревну 

5. Головина Максима Андреевича 

6.Матрашеву Киру Владимировну 

7. Конаков Георгий Артурович  

          

    4 класс 

  1. Кузьминых Викторию Алексеевну 

  2. Марьина Арсения Сергеевича 

  3. Лоскутова Максима Александровича 

  4. Васильеву Алину Олеговну 

  5  Дудорова Антона Юрьевича 

  6. Лукину Александру Анатольевну 

  7. Путинцеву Валерию Олеговну 

  8. Конникову Веронику Владимировн 

  9. Ведерникову Ксению Евгеньевну 

 10. Игнатова Дмитрия Вадимовича 

 11. Теплых Ульяну Вадимовну   

 12. Дубовского Кирилла Александровича 

 13.Зыкову Юлию Александровну 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

             

    

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


